1

                 都連ニュース

                    Ｎo.217(2025.7.1)
             〒182-0024 調布市布田 1-26-12 ダイアパレス調布 220
                              ℡/FAX０４２－４５３－７５３４
        東京都精神保健福祉家族会連合会
                （通称 東京つくし会）

２０２５年６月理事会議事録

１．日時： ２０２５年６月１日（日）13:30～15:30
２．場所： 東京つくし会事務所
３．役割： 司会：寺澤 記録：大山
４．出席者：安藤、植松、大山、轡田、寺澤、中住、本田、眞壁、西谷
      欠席：      委任状：

１．報告・今後の予定等

(1) 報告

5/12（月）16：00～17：00 東邦大学付属大森病院福井恵理子医師との懇談

（寺澤、植松）

5/15（木）13：00～15：30 あおき会総会（植松）

5/19（月）10：30～11：30 「たづくり」との打合せ（植松、寺澤、轡田）

5/25（日）9：30～12：00  けやき会（東村山市）総会（東村山市民センター）（眞壁）

5/26（月）15：00～17：00 旧滝山病院虐待防止委員会（希望の丘八王子病院）（植松）

5/28（水）10：00～12：00 みんなねっと理事会（轡田）

    ※みんなねっと中期計画検討委員会委員に、植松副会長就任。

(2)予定

6/4（水）11：00～12：00 高月病院見学会打合せ（植松、寺澤、眞壁）

6/6（金）13：00～      みんなねっと総会（轡田、本田）

6/13（金）13：00～15：30 渋谷太陽の会総会

（子育て支援センター・ネウボラ） (植松）

6/13（金）13：30～16：00 池田輝子記念基金障害者福祉基金

                  (三井信託銀行ビル)(寺澤）

6/16（月）14：00～15：30 アビリンピック準備会（錦糸町ハローワーク）（本田）

2

6/19（木）10：00～12：00 東京つくし会評議員会（調布市文化会館たづくり）

     14：00～16：00 上半期講演会（調布市文化会館たづくり）

6/25（水）10：00～12：00 東社協定時評議員会【ハイブリッド】（眞壁）

7/9（水）  13:30～15:30  みんなねっと中期計画検討委員会（植松）

7/10（木）14：00～16：30 小金井あじさい会訪問（はけのそら）（眞壁）

7/10（木）13：30～15：00 杏林大学看護学部学生向け 講演

（植松、あおき会土屋）

7/11（金）10：00～12：00 手をつなぐ育成会総会（寺澤）

7/25 (金 ) 10:55～12:30  東京家政大学講座（植松）

7/19（土）13：30～16：00 あしなみ会訪問（ボンサンス千寿２階）（寺澤）

7/28（月）13：00～16：00 関東ブロック会長会議（眞壁、轡田、本田、寺澤）

                 （東京都障害者福祉会館（Ａ－１）

7/28（月）15:00～17:00  旧滝山病院虐待防止委員会（植松）

8/27（水）14：00～      足立区精神障がい者施設指定管理者選定等

審議会（本田）

その他

・役員歓送迎会について

２．協議・検討事項

（１） 評議員会・講演会準備について

（２） 令和８年度東京都への要望書作成について

（３） 家族会訪問の分担について

（４） みんなねっと都県連訪問について

（５） 都委託事業（２０２６年２月開催予定）の都民講演会について

以上